[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 521/2021

Requeremos, nos termos do artigo 226, inciso II, do Regimento Interno, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 521 de 2021, de autoria do deputado Dirceu Dalben, que autoriza o Poder Executivo a criar a Base de Excelência da Mulher - B.E.M.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em 27/4/2022.
a) Roberto Morais
image1.emf